partibus relictis, in quibus Ministri aliquando functus erat officio,

Ecclesise Catholicae se aggregasset, atque in bigamia, quam incurrerat,

dispensationem obtinuisset.

De D. Josepho Lamptono in ipso regni ingressu comprehenso, ac
misere dilaniato, quem Carnifex insolitum illud munus exhorrens,

dissecto ventre in medio laniatu destituit alias iam litterse egerunt.

Nuperrime per litteras de alio Presbytero martyre cognovimus, cuius

nomen adhuc ignoramus apud Novum Castrum [ut opinor, cancelled},

palmam consecuto : utrum hoc ipso anno 93 an sub finem prsecedentis

nihil certi habeo. De huius morte ex ilia Provincia scribit Presbyter

quidam, eum cum crati impositus esset, nulla ratione loco dimoven
potuisse, quamvis acriter instante atque equum stimulante ac verberante
carnifice. Quam rem conspicatus Molendinarius quidam qui equum
forte ducebat, quo frumentum portare ad molendinum solitus est :

—

"Sinite me,"inquit, "equum hunc trahse apponere: hie enim equus eum
pertrahet profecto usque Jericho." Factum igitur ita est. Atque equus
strenue quidem rhedam per loca lutosa atque aspera ad exiguum inter-

vallum pertrahit. Ubi autem ad viam pulcherrimam ac planissimam
ventum est, nullis verberibus cogi potuit, ut vel unum gradum faceret.

Quare pedibus martyr ad eum locum pergere coactus est, unde anima
evolaret in coelum.

In civitate Wintonensi habitis generalibus comitiis in quadragesima
anni 92 1

, oblatus est Iudicibus laicus quidam iuvenis eiusdem civitatis

civis, cuius Pater adhuc vivit et magistratum in ea urbe iamdudum
gesserat. Is accusatur quod Recusans sit. At ille qui iam totius

decenarii spatio fere semper in carcere propter hoc videlicet crimen
fuisset, ac Londini carceres fere omnes ac flagella ipsa eo nomine

* See p. 189. It may be noticed that Pormort did not sign the declaration of
loyalty to the Fathers who governed the English College in 1586, though he was
certainly in the College at that time (Foley, vi, 507).
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expertus fuisset, de palma ilia quam ei Dominus iam prasparabat nihil

suspicabatur. Turn Andersonus alter ex summis regni Iudicibus duo-
decim viros convocans, quorum erat de latronibus sententiam suam
ferre, ita illos allocutus est.

"Habetis hie Ioannem Birdum Recusantem. Scitis quid sibi velit

Recusans. Recusans est qui Ecclesias adire recusat : hoc nemo
recusat, nisi qui Ecclesias Romanse sit reconciliatus. Qui autem
Ecclesias Romanas reconciliatus est, perduellis ac Proditor est. Iam
scitis quid agendum vobis esse videatur."

Ergo illi post modicum secessum pronunciant Iacobum esse per-

duellem. Illud enim intelligere oportet : posse quidem hasreticos ex

lege Anglicana omnes Catholicos morti adiudicare. Nam quicunque
confitetur sacerdoti peccata sua absolvitur. Ergo absolvitur potestate

accepta a Romana Ecclesia. Atqui hoc capitale est. Solet tamen fere

(nisi ubi Dominus aliter disponit), (fol. 149^) legem illam mitius inter-

pretari, de prima ilia reconciliatione qua ab hasresi quis revertens

Ecclesias restituitur. Quod si quis asserat se reconciliatum quidem Deo
saepius esse per sacramentum Confessionis, Ecclesias autem Romanas
nunquam reconciliatum fuisse, in cuius communione et iam vivat et

semper antehac vixisset, hie reconciliationis periculum declinatur, nam
reconciliationis nomen adversarii semper inculcare solent.

Tamen quoniam Iacobus iste longo tempore Ecclesias hasreticorum

frequentasset, et postea frequentare destitisset (quamvis revera nunquam
fortasse extra Catholicam Ecclesiam fuerit, utpote qui in omnibus
quoad sciret illius fidem ac prascepta servare potuerit [sic]) placuit

Domino Iudici ita rem interpretari, ut reconciliatus omnino censeri

debuisset. Neque vero repugnavit Iacobus, sed mortis sententiam

alacri animo sustinuit. Verum cum diu dilata mors fuisset, ecce adsunt

quodam die qui hominem deferant ad supplicium. Descendit gaudio

ac voluptate repletus. Sed cum festinus accurreret nuncius, ac diceret

differendam adhuc supplicij diem esse, incredibili cum eiulatu in

cubiculum revertitur, indignum se vociferans prasmio tarn singulari.

Noluit autem militem suum Dominus tarn pio desiderio fraudari

;

quare ductus tandem ad supplicium post multam fidei ac constantias

demonstrationem mox e scalis deijeiendus : "Obsecro," (inquit),

" Domine vicecomes, quoniam huiusce urbis sum civis, unicum mini

beneficium prassta antequam moriar." "Quodnam?" inquit ille. "Ut
mihi dicas quam ob causam sim moriturus." Turn ille, "Ego," inquit,

" nescio: tu coram Iudice fuisti, mortis sententiam accepisti: quis te ipso

melius causam, ob quam damnatus es, intelligat?" "Atqui," ait alter,

"Ego minime intelligo." Turn vicecomes, "Quin age, crimen tuum
fatere, promitte te ad Ecclesiam iturum, et venia tibi a Regina

impetrabitur." " Immortales," ait Iacobus, "tibi gratias ago. Si

enim Ecclesias adiens vitas meae consulere possim, profecto hoc totus

terrarum orbis agnoscat, me nulla alia causa interfici, quam fidei ac

religionis. Hoc tantummodo volui ex te elicere. En iam libens